
SETTORE

FI NA NZE E RI SOR SE
---

SERVIZIO RAGIO NERIA - ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 2 0  d e l  2 3 / 0 9 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 7  d el   2 3/0 9/2 0 2 0

O g g e t t o: S e rviz i o  d i  p u l iz i e  a  rid o t t o  i m p a t t o  a m b i e n t a l e  
pr e s s o  l e  S e d i  Co m u n a l i .  App a l t o  ri s e rva t o  a l l e  
Co o p e r a t iv e  S o c i a l i  d i  t i p o  B  e  Co n s orz i  d i  t i p o  C  
a l  f i n e  d i  pr o m u o v er e  l'i n s e r i m e n t o  lav or a t iv o  d i  
s o g g e t t i   sv a n t a g g i a t i .  D e t e r m i n a  a  c o n tr a t t ar e .



Servizio di pulizie a ridotto impatto ambientale presso le Sedi Comunali. Appalto riservato 
alle Cooperative Sociali di tipo B e Consorzi di tipo C al fine di promuovere l'inserimento 
lavorativo di soggetti  svantaggiati. Determina a contrattare.

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di Soliera  n. 25 del  22.03.2016 e la deliberazione 
del Consiglio dell'Unione delle Terre d'Argine n.8 del 30.03.2016, con la quale è stata approvata la 
Convenzione  relativa  al  trasferimento  all'Unione  delle  funzioni  correlate  al  Settore  “Servizi 
Finanziari”;

Preso atto che la Convenzione in essere per il  servizio di pulizie continuative, sottoscritta con 
Coopernico cooperativa sociale, è scaduta il 31/12/2019 e, per le motivazioni di seguito riportate, è 
stata successivamente prorogata fino al 31/10/2020;

Rilevato  che questo  Ente  nell'esercizio  delle  proprie  funzioni  socio/assistenziali  cui  è 
istituzionalmente preposto, intende continuare a favorire lo sviluppo di percorsi di integrazione ed 
inserimento  lavorativo  a  favore  di  propri  cittadini  che  versano  in  situazioni  di  disadattamento 
sociale e/o di emarginazione dal mercato del lavoro;

Considerato che con atto n. 92 del 26.09.2019, la Giunta Comunale, secondo quanto stabilito 
dall’art. 5, comma 1, della legge 381/91 e s.m.i., ha espresso la volontà di affidare a Cooperative 
Sociali di tipo B o loro Consorzi, in possesso dei requisiti di cui all’art. 4 della medesima legge, 
iscritte agli appositi Albi regionali, il servizio di pulizia di locali ed uffici comunali, demandando al 
Responsabile del Settore competente l’adozione degli atti esecutivi di merito;

Rilevato che con determina n. 348  del   17/12/2019  è stato approvato un Avviso  pubblico di 
manifestazione d’interesse  per lo svolgimento del servizio di pulizia delle Sedi comunali rivolto a 
Cooperative  Sociali  di  tipo  B  e  loro  Consorzi,  periodo  1/5/2020-30/4/2023 mediante 
convenzionamento secondo quanto stabilito dall’art. 5 della legge n. 381/91 e dell’art. 3 della legge 
regionale n. 12/2014, e contestualmente l’appalto è stato prorogato al 30/04/2020 ;

Dato atto che in data 18/12/2019 tale Avviso di manifestazione d’interesse  per lo svolgimento del 
servizio di pulizia è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Soliera nell’apposita sezione di 
Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale  dell’Ente,  al  fine  dell'individuazione  delle 
cooperative sociali  di tipo B e loro Consorzi interessati ad essere successivamente invitati  alla 
procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento servizio in 
oggetto, precisando che l’avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse 
per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di Cooperative Sociali di Tipo 
“B”e loro consorzi;

Dato  atto  che  sono  pervenute  sei  manifestazioni  di  interesse,  così  come risulta  da apposito 
verbale conservato agli  atti   Prot. interno n. 12924/2020 del servizio ragioneria del Comune di 
Soliera;

Considerato che a causa dell’emergenza sanitaria da COVID-19 non è stato possibile esperire la 
gara per l’affidamento del servizio di pulizia entro il 1/5/2020 ed è stata prorogata la convenzione in 
essere con  Coopernico cooperativa sociale fino al 31/10/2020 con determinazione dirigenziale n. 
95 del 30/04/2020; 

Considerato che alla data odierna :
- per la tipologia di servizio in oggetto non sono attive convenzioni Consip;
-  la Convenzione di Intercent-ER denominata “Affidamento dei servizi di pulizia, sanificazione e 
servizi ausiliari 4” affidata al R.T.I. CNS -Consorzio Nazionale Servizi  (mandataria) e C.I.C.L.A.T. 
Consorzio Italiano Cooperative Lavoratori Ausiliari  Traffico Soc. Coop. (mandante),  è scaduta il 



23/11/2018;

Considerato che:
- la  Convenzione di  Intercent-ER presentava,  dopo gli  adeguamenti  istat  2019,  le  seguenti 

tariffe:

DESCRIZIONE VOCE UNITA' DI MISURA
PREZZO 
UNITARIO

uffici aperti al pubblico, front office € MQ/mese INTERCENTER 1,6380106
Uffici tradizionali € MQ/mese INTERCENTER 1,2484357
Aree esterne pavimentate/Aiuole € MQ/mese INTERCENTER 0,1770795
magazzini/officine € MQ/mese INTERCENTER 1,1154495
archivi morti € MQ/mese INTERCENTER 0,7437339
Asp (utilizzato per farmacia) € MQ/mese INTERCENTER 2,8185406
biblioteche € MQ/mese INTERCENTER 1,566977
Pulizia servizi igienici (solo x cimiteri) € MQ/mese INTERCENTER 0,8857002
Spazzatura aree esterne (solo per 
cimiteri) € MQ/ INTERCENTER 0,0045405
Interventi a chiamata non prevedibili € ora INTERCENTER 18,8

- in base alle tariffe di Intercent-ER il canone per pulizie continuative per il triennio sarebbe pari 
ad Euro  180.376,74+ iva, così calcolato:

COD. DESCRIZIONE VOCE QUANTITA' (MQ)
QUANTITA' 
(MESI) TOTALE

1 uffici aperti al pubblico, front office              1.408,61                    36,00 
            
83.063,45 

2 Uffici tradizionali                 619,14                    36,00 
            
27.826,43 

3 Aree esterne pavimentate/Aiuole              3.535,00                    36,00 
            
22.535,14 

4 magazzini/officine                 211,07                    36,00 
             
8.475,77 

5 archivi morti                 203,00                    36,00 
             
5.435,21 

6 Asp (utilizzato per farmacia)                 111,37                    36,00 
            
11.300,43 

7 biblioteche                 335,00                    36,00 
            
18.897,74 

8 Pulizia servizi igienici (solo x cimiteri)                   35,30                    36,00 
             
1.125,55 

TOTALE              6.458,49 
          
178.659,72 A

COD. DESCRIZIONE VOCE QUANTITA' (MQ)
N. INTERVENTI 
NEL TRIENNIO TOTALE

9
Spazzatura aree esterne (solo per 
cimiteri)              2.626,10                  144,00 

             
1.717,03 B

L’importo a base di gara, oltre al canone per pulizie ordinarie per 36 mesi, comprende € 4.018,28 
per interventi aggiuntivi previsti dall’art. 36 del capitolato per il periodo di emergenza sanitaria ed € 
9.540,00 di interventi a chiamata così determinati:



COD. DESCRIZIONE VOCE

QUANTITA' (ore 
o n. interventi 
annui) ANNI TOTALE

10 Ore annue a chiamata non prevedibili 100 3 5640

11
Pulizia sala consiliare x Consiglio com. - 
n. interventi annui 12 3 900

12

Pulizia sala consiliare x matrimoni 
(Intervento comprensivo di pulizia 
precedente e successiva all'evento) - n. 
interventi annui 20 3 3000

Constatato che uno degli obiettivi dell'Ente è quello di offrire opportunità lavorative a persone 
svantaggiate che attualmente sono inserite in attività occupazionali protette o che sono in cerca di 
occupazione;

Avvalorata  l'utilità sociale di  sostenere iniziative volte ad incentivare l'inserimento lavorativo di 
soggetti in condizioni di disagio;

Dato  atto  che  i  Soggetti  svantaggiati,  per  i  quali  concordare  l'inserimento  lavorativo  con  la 
Cooperativa Sociale o con il Consorzio aggiudicatario della procedura in oggetto, rientrano nelle 
tipologie previste dall'art.4 della Legge 8 novembre 1991, n.381 e successive modificazioni art.1 
della Legge 22.06.2000, n.193 e successive modificazioni, sono compresi in apposito elenco, agli 
atti  dell'ufficio dell'Assistente Sociale formulato in ordine di priorità sulla base di considerazioni 
afferenti alle condizioni socio-economiche ed alle opportunità di inserimento lavorativo del singolo;

Atteso che per la positività dell'esperienza già maturata, appare conveniente stabilire una durata 
contrattuale di tre anni al  fine di garantire una continuità lavorativa delle persone svantaggiate 
occupate nel servizio;

Visto il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

o l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
o l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e sugli 

appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
o l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
o l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
o l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
o l’art 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
o l’art.95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:
- il Comune di Soliera è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 154914);
- nel  caso  di  specie,  trattandosi  di  una  fornitura  di  importo  tra  40.000  Euro  e  la  soglia 

dell’art.35 del D.Lgs. 50/1026, trova applicazione quanto prevede l’Art.  37, comma 2, del 
D.Lgs 50/2016,  ai  sensi del quale “Salvo quanto previsto al  comma 1, per gli  acquisti  di 
forniture e servizi di importo superiore a 40.000 euro e inferiore alla soglia di cui all’articolo 
35, nonché per gli acquisti di lavori di manutenzione ordinaria d’importo superiore a 150.000 
euro  e  inferiore  a  1  milione  di  euro,  le  stazioni  appaltanti  in  possesso  della  necessaria 
qualificazione di  cui  all’articolo  38 procedono mediante utilizzo  autonomo degli  strumenti 
telematici  di  negoziazione  messi  a  disposizione  dalle  centrali  di  committenza  qualificate 



secondo la normativa vigente….”;

Visti:
- la Legge 08.11.1991 n.381 “Disciplina delle Cooperative Sociali” e successive modificazioni 

intervenute;
- l’art.112 del D.lgs. n.50 del 18.04.2016 c.d. nuovo codice contratti pubblici, che autorizza le 

Stazioni  Appaltanti  a  riservare  il  diritto  di  partecipazione  alle  procedure  di  appalto  alle 
cooperative  sociali  e  loro  consorzi,  il  cui  scopo  principale  sia  l’integrazione  sociale  e 
professionale  delle  persone  svantaggiate,  purché  nel  bando  di  gara  venga  dato 
espressamente atto che trattasi di appalto riservato;

Preso atto dell’obbligo degli Enti Locali all’utilizzo del Mercato Elettronico messo a disposizione da 
Consip (MePA) o da altre Centrali  di  Committenza regionali,  nel rispetto dei parametri  prezzo-
qualità delle convenzioni quadro, sancito dall’Art. 7 del DL 52/2012, convertito in Legge n. 94/2012, 
pena la nullità dei contratti stipulati in violazione di suddetto obbligo, ai sensi dell’Art. 1 DL 95, 
convertito in L. 135/2012;

Ritenuto  di procedere all'affidamento del servizio di  pulizie delle sedi comunali  con procedura 
negoziata da espletarsi mediante RdO sul mercato elettronico di Intercent-ER e rivolta alle sei 
Cooperative  Sociali  ed  i  Consorzi  che  hanno  manifestato  interesse  a  partecipare  all’avviso 
pubblico approvato con determinazione n. 348 del 17/12/2019; 

Calcolato  un prezzo a base di gara al ribasso rispetto alle tariffe di Intercent-ER pari ad  Euro 
193.935,13 al netto dell'IVA per il periodo dal 01.11.2020 al 31.10.2023, di cui Euro 0 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso, così determinato:

� canone ordinario per pulizie continuative per 36 mesi      = Euro 180.376,74 + iva
� importo per eventuali servizi a chiamata e/o straordinari    = Euro 9.540,00 + iva
� maggiorazione per sanificazione durante l’emergenza covid = Euro 4.018,38 + iva

(la maggiorazione riguarda i servizi previsti dall’appendice di cui all’art.36 del presente 
capitolato, la somma posta a base di gara si riferisce a 12 mesi di sanificazione) 

Visto  il  Capitolato  d'oneri  (Allegato  A)  per  "il  Servizio  di  pulizie  continuative  presso  le  Sedi 
comunali comprensivo di allegati, redatto dal Servizio Ragioneria del Servizio territoriale di Soliera, 
allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale;

Considerato inoltre che il contratto esistente, tenuto conto delle proroghe sopra citate, scadrà il 
31/10/2020;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014.

Richiamata la seguente normativa:
o il D.Lgs. n.81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i., artt.271 e 

seguenti;
o la legge n.136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);

o il  decreto  legislativo  n.33  del  14  marzo  2013  ad  oggetto  “riordino  della  disciplina 
riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
della  Pubblica  amministrazione”,  in  particolare  l’art.  37  “  Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti i provvedimenti amministrativi”;

o il   DPCM  24  dicembre  2015   di  attuazione  dell’art.9  comma  3  del  D.L.66/2014 
pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.32  del  09.02.2016,  che  individua  le  categorie 
merceologiche e le soglie al superamento delle quali è obbligatorio affidare il servizio 
tramite i Soggetti Aggregatori;



Visti:
- il  Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 

28.11.2017;

Richiamati i seguenti atti:
- la Delibera di Consiglio n. 17 del 24/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  anno  2020  e  relativa  nota  di 
aggiornamento;

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 24/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

- Deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 26/03/2020 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. 2020/2022;

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA

di indire una procedura negoziata da effettuarsi tramite RDO sul Mercato Elettronico di Intercent-
ER per "l'affidamento del servizio di pulizie presso le Sedi Comunali per anni tre con decorrenza 
01.11.2020, rivolta alle Cooperative Sociali di tipo B) ed ai Consorzi iscritti alla sezione C);

di approvare:

- il  Capitolato  d'oneri  per  il  servizio  in  oggetto  comprensivo  di  allegati,  redatto  dal  Servizio 
ragioneria  del  Settore  Servizi  Finanziari,  accluso alla  presente Determinazione a  formarne 
parte integrante e sostanziale (Allegato A);

- Scheda di identificazione dell’impresa per la compilazione del DUVRI (Allegato B);

di  invitare alla  procedura negoziata RDO per "l'affidamento del  servizio di  pulizie"  di  cui   in 
oggetto,  le  Cooperative  Sociali  ed  i  Consorzi  che  hanno  manifestato  interesse  rispondendo 
all’avviso approvato con determina n. 348 del 17/12/2019 ed  iscritti alla categoria merceologica 
“90900000-6 - Servizi di pulizia e disinfestazione” del Mercato elettronico di Intercent-ER, come 
individuate da verbale prot. int. N. 12924/2020;

di  determinare un  importo  complessivo  a  base d'appalto  pari  ad  Euro 193.935,13 al  netto 
dell'IVA, di cui Euro 0 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

di prenotare la spesa presunta di Euro 172.334,23  ai seguenti capitoli sul bilancio di previsione 
2020-2022 – come segue:

Immobile capitolo
impegni 
2020 impegni 2021

impegni 
2022

 municipio 1043/4         5.576,38         32.400,00       32.400,00 
 castello 1043/20         2.533,34         13.063,20       13.063,20 
 urp 1088            808,04           5.906,49         5.906,49 
 sociale 1876/5         1.131,44           6.500,00         6.500,00 
 farmacia 1138            400,00           5.421,33         5.421,33 
 magazzino 1818/5            232,71           1.050,00         1.050,00 
 archivio 1039/5            180,00              830,00            830,00 
 varie 1045/1                  -             1.000,00         1.000,00 



Cimiteri 1608         1.863,68         11.182,09       11.182,09 
 sanificazione 1910         4.902,42   
 totale         17.628,00         77.353,12       77.353,12 

Dando  atto  che  la  spesa  relativa  all’esercizio  2023  verrà  impegnata  dopo  l’approvazione  del 
relativo bilancio di prevsione;

di aggiudicare la Convenzione in oggetto mediante procedura di RDO sul Mercato Elettronico 
di Intercent-ER a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95 del 
D.Lgs.  18 aprile  2016,  n.95,  da  individuare  mediante  valutazione di  elementi  diversi,  valutati 
secondo i seguenti criteri:

o offerta tecnico-organizzativa  max. punti 70
o offerta economica max. punti 30

di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, ai sensi dell’art.69 
del R.D. n.827/1924;

di dare atto che:

o il CIG (Codice Identificativo di Gara) è 84465590FE
o il  contratto  di  servizio  verrà  formalizzato  con la  Cooperativa  Sociale  o il  Consorzio 

mediante “Documento di accettazione dell’offerta” attraverso la piattaforma del Mercato 
Elettronico di Intercent-ER;

o il  Responsabile  di  Procedimento  e  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  è  il 
Responsabile territoriale del Settore finanziario, Dott.ssa Simona Loschi.

di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D. Lgs 33/2013 come modificato 
dal d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in 
data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo 23 sempre in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti” di Amministrazione 
Trasparente;

- i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune di Soliera nella sezione “Amministrazione trasparente” 
ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 in adempimento altresì di quanto disposto 
dall’articolo 29 del D. Lgs. n. 50/2016;



SETTORE: FINANZE E  RISORSE -  SERVIZIO RAGION ERIA - ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
ri s e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  t ipo  B e  Con so rzi di  tipo  C al  fine  di  p ro m u ove r e  l'in s e ri m e n to  
lavor a tivo di  sog g e t ti   sv a n t a g gia ti. De t e r min a  a  con t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1 2 0 2 0 5 5 7 6.3 8 1 0 4 3 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 5 1

D e s cr iz i o n e SPE SE  PE PULIZIA SEDE MU NICIPALE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

2 2 0 2 1 3 2 4 0 0 1 0 4 3 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 3 9

D e s cr iz i o n e SPESE  PULIZIA SEDE COMU NALE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

3 2 0 2 2 3 2 4 0 0 1 0 4 3 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 5



D e s cr iz i o n e SPESA  PULIZIA SEDE M U NICIPALE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

4 2 0 2 0 2 5 3 3.3 4 1 0 4 3 2 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 5 2

D e s cr iz i o n e SPESA PER PULIZA CASTELLO

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

5 2 0 2 1 1 3 0 6 3.2 1 0 4 3 2 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 4 0

D e s cr iz i o n e SPESA PER PULIZIA CASTELLO 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

6 2 0 2 2 1 3 0 6 3.2 1 0 4 3 2 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  S i o p e



e c o n o m a l e

2 0 2 2 U 1 6

D e s cr iz i o n e SPESA PER PULIZIA CASTELLO

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

7 2 0 2 0 8 0 8.0 4 1 0 8 8 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 5 3

D e s cr iz i o n e SPE SE  PER PULIZIE U FFICI URP

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

8 2 0 2 1 5 9 0 6.4 9 1 0 8 8 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 4 1

D e s cr iz i o n e SPE SE  PER PULIZIE U FFICI URP

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o



9 2 0 2 2 5 9 0 6.4 9 1 0 8 8 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 7

D e s cr iz i o n e SPESA PER PULIZIE U F FICI URP

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1
0

2 0 2 0 1 1 3 1.4 4 1 8 7 6 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 5 4

D e s cr iz i o n e sPE SE  PULIZIE IMMOBILE VIA XXV APRILE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1
1

2 0 2 1 6 5 0 0 1 8 7 6 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 4 2

D e s cr iz i o n e SPE SE  PULIZIE IMMOBILE VIA XXV APRILE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1
2

2 0 2 2 6 5 0 0 1 8 7 6 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 8

D e s cr iz i o n e SPESE  PER PULIZIE IMMOBILE VIA XXV APRILE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1
3

2 0 2 0 4 0 0 1 1 3 8 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 5 5

D e s cr iz i o n e ALTRE SPE SE GESTIONE FARMACIA 
COMU NALE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1
4

2 0 2 1 5 4 2 1.3 3 1 1 3 8 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 4 3

D e s cr iz i o n e ALTRE SPE SE GESTIONE FARMACIA 
COMU NALE



Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1
5

2 0 2 2 5 4 2 1.3 3 1 1 3 8 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 9

D e s cr iz i o n e ALTRE SPE SE GESTIONE FARMACIA 
COMU NALE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1
6

2 0 2 0 2 3 2.7 1 1 8 1 8 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 5 6

D e s cr iz i o n e SPESE  PER PULIZIE MAGAZZINO

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1
7

2 0 2 1 1 0 5 0 1 8 1 8 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e



2 0 2 1 U 4 4

D e s cr iz i o n e SPESE  PER PULIZIE MAGAZZINO

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1
8

2 0 2 2 1 0 5 0 1 8 1 8 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 0

D e s cr iz i o n e SPESE  PER PULIZIE MAGAZZINO

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1
9

2 0 2 0 1 8 0 1 0 3 9 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 5 7

D e s cr iz i o n e SPE SE  PULIZIE ARCHIVIO COMU NALE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

2 2 0 2 1 8 3 0 1 0 3 9 5



0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 4 5

D e s cr iz i o n e SPE SE  PULIZIE ARCHIVIO COMU NALE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

2
1

2 0 2 2 8 3 0 1 0 3 9 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 1

D e s cr iz i o n e SPE SE  PULIZIE ARCHIVIO COMU NALE

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

2
2

2 0 2 1 1 0 0 0 1 0 4 5 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 4 6

D e s cr iz i o n e SPE SE  VARIE U F FICI E  SERVIZI

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .



N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

2
3

2 0 2 2 1 0 0 0 1 0 4 5 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 2

D e s cr iz i o n e SPE SE  VARIE U F FICI E  SERVIZI

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

2
4

2 0 2 0 1 8 6 3.6 8 1 6 0 8 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 5 8

D e s cr iz i o n e MANUTE NZIO NE ORDINARIA CIMITERI

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

2
5

2 0 2 1 1 1 1 8 2.09 1 6 0 8 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 4 7

D e s cr iz i o n e MANUTE NZIO NE ORDINARIA CIMITERI

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

2
6

2 0 2 2 1 1 1 8 2.09 1 6 0 8 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 3

D e s cr iz i o n e MANUTE NZIO NE ORDINARIA CIMITERI

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

2
7

2 0 2 0 4 9 0 2.4 2 1 9 1 0 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 5 5 9

D e s cr iz i o n e SPESE  PER PULIZIA E  SANIFICAZIONE  
EM ERGE NZA - COVID

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 4 4 6 5 5 9 0 F E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  p ulizie  a  r idot to  imp a t to  a m bi en t ale  p r e s so  le  S e di Co m u n ali. App al to 
r is e rv a to  alle  Coop e r a tive  Sociali di  tipo  B e  Conso rzi di  tipo  C al  fine  di  
p ro m uove r e  l'ins e ri m e n to  lavor a tivo di  sog g e t ti   sva n t a g gia ti. De t e r min a  a  
co n t r a t t a r e .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   220  DEL 23/09/2020 (REGISTRO GE NERALE).



S oliera, 2 3/0 9/2 0 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
S i m o n a  Lo s c h i



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   SIMO NA LOSCHI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
S e rviz i o  d i  p u l i z i e  a  rid o t t o  i m p a t t o  a m b i e n t a l e  pr e s s o  l e  S e d i  Co m u n a l i .  
App al t o  ri s e rva t o  a l l e  Co o p er a t iv e  S o c i a l i  d i  t i p o  B  e  Co n s or zi  d i  t i p o  C a l  
f i n e  d i  pr o m u ov er e  l'i n s e ri m e n t o  lav or a t iv o  d i  s o g g e t t i   s v a n t a g g i a t i .  
D e t e r m i n a  a  c o n tr a t t ar e .  ” ,  n°  2 7  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 3/09/20 2 0

SI MO NA LOSC HI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


